CASUS CONSCIENTIAE

Polibius dives, in extremis constitutus, pio religionis motu duc-tus simulque ipsius tranquillitati providere cupiens, ex propriis bonis quæ abunde possidet privatam quandam fundationem insti-tuere exoptat, qua et pium desiderium adimpleat et pro contractis obligationibus, quas forse partim insolutas reliquerit, integre ple-neque satisfiat. Quapropter a confessario expostulat:

1.^º Utrum quosdam bonorum suorum redditus pietatis vel cha-ritatis operibus perpetue assignari possit; et quatenus affirmative;

2.^º Quænam piæ fundationes præstantiores sint ad spiritualem animæ suæ utilitatem.

3.^º Quomodo prædictas fundationes instituere expediat, atten-tis legibus hispanici gubernii et quænam sit tutior via ad ipsa-rum securitati et perennitati providendum.

CASUS LITURGICUS

Fabricius, sacerdos, Sacrum peragere solet in público oratorio,

extra urbem, ubi non facile ministrantem invenit. Quia de causa, ipse non raro privatam missam celebrat sine ministro, et frequenter devotam quandam feminam rogit ut eidem missæ orationibus respondeat: Quæritur.

1.^o Utrum absolute necessarius sit minister ad privatam missæ celebrationem?

2.^o Quid de Fabricio in casu?

SECCION DOCTRINAL.

S. CONGREGACION DE RITOS

Dubiorum — 24 Maii 1901 — A quibusdam Kalendariorum redactoribus Sacrorum Rituum Congregationi sequentia Dubia pro opportuna declaratione reverenter proposita fuerunt; nimirum:

I. Utrum circa Orationes pro Ecclesia et pro Papa id retinendum sit, ut, si altera vi Rubricae, altera ex praecepto Ordinarii, praescribatur, utraque, prouti de more, in Missa dici debeat?

II. Num *Pater, Ave et Credo*, post chorale Officium, stantes vel genuflexi recitare debeant chorales, uti stantes vel genuflexi recitare tenentur finalem Antiphonam?

III. Quando alicubi celebratur Anniversarium Dedicacionis omnium Ecclesiarum, huiusmodi festum est ne secundarium pro illis Ecclesiis, quae consacratae non sunt?

IV. An dies octava alicuius festi habentis Octavam, incidens infra Octavam Corporis Christi, ubi haec Octava non est privilegiata ad instar Octavae Epiphaniae, sed ita ut quaevis duplia clásica, sive occurrentia, sive translata admittat, celebranda sit per integrum Officium, vel per solam commemorationem?

V. In festo Expectationis partus B. M. V. quod incidit in feriam IV quatuor temporum, cantandaene sunt duae Missae in Ecclesiis Cathedralibus et Collegiatis, videlicet una de festo et altera de feria, etsi quamdam identitatem habeant, vel tantum canenda est Missa de festo?

VI. Iuxta Rubricas speciales Breviarii et Missalis Romani festum Annuntiationis B. M. V. transferendum quoad chorū tantum in feriam II post Dominicam in Albis, tanquam in sedem propriam, non cedit nisi festo primario eiusdem ritus occurrenti, quo

in casu in sequentem diem similiter non impeditum transferri debet; quaeritur: In hoc postremo casu, concurrente festo primario duplii primae classis, celebrato dicta feria II, cum festo Annuntiationis B. M. V. recolendo feria III immediate sequenti, de quo festo erunt dicendae Vesperae? Et regula, quae traditur pro enunciato casu, applicandane erit aliis casibus similibus, ex. gr. in concurrentia festi primarii dupl. primae classis cum festo S. Joseph Sponsi B. M. V., translatu iuxta Rubricas in sequentem diem 20. Martii vel in feria IV post Dominicam in Albis?

VII. Concurrente die octava dedicationis propriae Ecclesiae dupl. min. cum festo dedicationis Basilicarum Ss. Apost. Petri et Pauli dupl. mai. quomodo ordinandae erunt Vesperae?

VIII. Quando commemoratione omnium Ss. S. R. E. Summorum Pontificum occurrit Dominica infra Octavam Omnitum Sanctorum, eadem *Postcommunio* habetur pro Missa de festo et pro dicta Octava: in casu, unde sumenda erit *Postcommunio* pro Octava?

IX. In primis Vesperis festi dupl. primae classis, Commemoratio diei octavae dedicationis propriae Ecclesiae, cuius Officium mane persolutum fuit, faciendane est vel omittenda?

X. Privilegium translationis quo iuxta Rubricas gaudent festa primaria Ss. Ecclesiae Doctorum ritus dupl. min. si impedita fuerint, extendine debet ad eorum festa secundaria eiusdem ritus?

Et Sacra eadem Congregatio, ad relationem subscripti Secretarii, auto voto Commissionis Liturgicae, omnibusque mature perpensis, rescribendum censuit:

Ad I. II. et III. *Affirmative.*

Ad IV. *Negative* ad primam partem, *Affirmative* ad secundam.

Ad V. *Affirmative* ad primam partem, *Negative* ad alteram.

Ad VI. Quod utramque quaestionem, Vesperae fiant de festo digniori, cum commemoratione festi dignitate inferioris.

Ad VII. Vesperae erunt de die octava eum comm. de sequenti.

Ad VIII. In casu, *Postcommunio* desumatur ex Missa Vigiliae Omnitum Sanctorum.

Ad IX. *Affirmative* ad primam partem, *Negative* ad secundam.

Ad X. *Negative.*

Atque ita rescripsit, Die 24 Maii 1901.

D. Card. FERRATA, Praef.

D. PANICE, Archiep. Laodicen. S. R. Cong. Secr.

BIBLIOGRAFÍA.

Razon y Fé.—Este es el título de la importante Revista científico-literaria que empezaron á publicar en primero de Septiembre último los Padres de la Compañía de Jesús. De ella conocemos el primer número que contiene notables trabajos escritos por personas de reconocida competencia y cuya sola firma recomienda la publicación que anunciamos.